quco ob veritatis attestationem in scripta publica redacta

Riint, HI qnomodo fida relatio de jure G-loecestrensis ecclesire

in terris hiis Stanedis, Lecche, Ottintona, dubitare non con-

venifc quam a diebus antiquis in Mis fundatam et hiis Mercio-

rnm regum largitione dotafcam, cronicorum recordatio et

prredecessornm nostroruni attestatio ad nos devolnta convincit.

Cnnctis quippe diebus nostris Gloucestrensem ecclesiara

prredictas terras continue usque hodie possedisse cognovimus,

et earn, ut dictum est, ab exordiis suis in hiis fundatam,

scriptis et patrum testimoniis intelleximus ; et ne in pra^sentia

vestra obscuritatem Veritas jiatiatur, sublimitati vestras tarn

visa quam audita significamus, qua? etiam juxta maudati

vestri auctoritatem, si fuerit opportunltas concessa, probare

l)arati sumus.

Ad honoi'om Ecclesiae suffi paternitatem vestram per longa

tempora incobimem divina conservet gratia, in Christo, dilecte

pater.

DCV. De eodem.

Of the Universis Sancta? Ecclcsise filiis, humilis Lanthoniensis
same. conventus.

In veritatis testimonio stare est, in conventu nostro frater

quidam concanonicus noster W. filius Odonis vocatus, vir

magnus dum sseculo militaret, major autem modo Deo serviens,

f. ]fj2/n qui regi Willelmo secundo collateralis puer^ audivit totam

abbatiam Grloucestrise arcbiepiscopo Eboracensi" a sede sua

tempore persecutionis fugato,^ tunc abbate vacantem, ad sui

sustentationem committi. Pace autem reformata, rediit arcbi-

episcopus "* ad propria, monachis omnia qua3 acceperat sine

diminutione relinquens. Et exinde, sicut asserit praedictus

frater, Ixv. annis [transactis] '^ monachi prjedicti quiete et in-

concusse res suas possederunt, nominatim Stanedis,^ Leccbe,

Eerthone,-' Otintone,^ quae proprii esse juris ecclesiae Glouces-

trijB testatur.

' collateralis puer'\ puer collate-

ralis, Reg. B.

Ealdred or Aired, archbishop

* archiepiscopus] archidiaconus,

Reg. B.

transacLis] Supplied from Reg.
of York, as well as bishop of j>

Worcester, of which sees he was I e Slanedis-] Stanedish, Reg. B.
deprived by the pope. (Vide Le-

| , „ ,, -, -r. ,
-p -»

, 7-. ,• 1 ••• n-

s

Berihone] Bertone, Reg. B.
neve s rasti, vol. in. p. 97.) j ' t>

^ fvgato] fiigate, MS. !
^ Otintone] Otyntone, l\eg. B.
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Haec ad notltiam prassentiiim et fiiturormn scrlpta et sigillo

nostro signata relinquimus.

Haec frater scepedictus in conspectn omnium loco et tem-
pore paratus erit probare, sicut jus dictaverit et ratio.

Valeatis, [et mutuum orationis munus nobis impendite.]

'

DCVI. Be eoclem.

ISTotum sit omnibus prasscntibus et futuris, quod ego- Wil- -A..D. 1113

lelmus Brito et Ernilda ^ uxor mea dereliquimus "^ Deo, et
~

Sancto Petro, et domino abbati AV[illelmo],'' et conventui,

hidam terras in Stanedis quam ipsa foemina maritali jure
'

elamabat. Hanc in perpetuum solutam et quietam super altare

Sancti Petri ambo posuerimt, et jurejurando firmaverunt nun-

quam se inde aliquam inquietudinem vel calumniam molituros,

neque per se neque per aliquem parentum aut amicorum suo-

rum. Ipse vero abbas Willelmus tradidit eis ad feodi firmam
Bramptone*" pro centum solidis unoquoque anno quamdiu
uterque eorum vivet, ita quod eodeni sacramento firmave-

runt se nullo ingcnio aliquem parentum suorum immissuros

qui post dccessum eorum aliquam inde requisitionem vel

calumniam faciant. Et quando quilibct eorum obierit, cum
parte subera) suae a nobis honorifice ut frater sepelietur. Et
post ntriusqae decessum terra ipsa cum omnibus qua; in ea

habuerint Sancto Petro soluta et libera remanebit. Eodem
quoque sacramento firmaverunt nuUam injuriam, nullam

raoram, se facturos pecunias statutis terminis reddendae.

Hujus conventionis, coram Deo et Sanctis ejus confirmatae,

testes et fidejussores facti sunt [Paganus filius Johannis cui

etiam de hoc idem Willelmus fidem suam dedit et Walterus

constabularius, Milo filius ejus et multi alii.

Hii sunt autem termini pecuniae reddenda?, ad festum Sancti

Andrete viginti solidi, Ramis Palraarum viginti solidi ad Pen-

tacosten viginti solidi, Nativitatem Sancti Johannis viginti

solidi, Nativitas Sanctas Mariae viginti solidi.] ^

^ et . . . . impemUte] Supplied '
* mea dcreliqnimus] <Jus dereli-

from Reg. B. The cartulary has I
querunt, Reg, B.

simply Valeatis, etc.

- eyo'] omit. Reg. B.

' Ernilda'] ErmUda in calendar

of donations (itnte, vol. i. p. 11 1 ). j from Reg. B.

VOL. II.

^ William Godemon.
" Bramptotie] Brautunam, Reg.

B.
' Paganua . . . solid!'] Supplied
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DCVII. De eodem,

A.D. 1145 Eugenio, Dei gratia Summo Pontifici, patri suo et domino,
-1153. Radulphns, prior et conventus Sanctse Mariae Wygornenpis

!ll, ecclesise, salutem et debitse famulatum obedientiee.

Sanctae sublimitati vestras, pater reverentissime, scripto

notificamus quae vel scriptis vel patrum testimoniis vera esse

intelligere potuimus de jure Gloucestrensis ecclesiEe in biis

terris, videlicet Stanedis, ^Lecclie, et Otintona."-^ Siquidem

cronicorum recordatione et prsedecessorum nostrorum attesta-

tione didicimns Gloncestrensem ecclesiam a diebus antiquis

in hiis supradictis terris fiiisse fundatam, et regum Merciorum
largitione hiis dotatam. Cunctis etiam diebus nostris [vidi-

mus] ^ et cognovimus eandem Gloucestrensem ecclesiam prae-

nominatas terras continue usque hodie possedisse, et earn, ut

diximus, ab exordiis suis in biis fundatam fuisse. Haec ita

constare quemadmodum vestrae sublimitati suggerimus, juxta

vestrse discretionis auctoritatem et prudentire dispensationem,

probare parati sumus.

Yaleat per longa tempora ad honorem Ecclesiae suo3 piissima

paternitas vestra, etc.'*

DCVIII. De eodem.

A.D. 1145 Patri suo et domino Summo Pontifici E[ugenio], frater
-1153. Ricardus, Eveshamensis ^ ecclesire dictus prior, et humilis
Of the ejusdem ecclesiae conventus, debitum in omnibus obedientiae

famulatum.

Fratrum, domine, caritate commoniti testimonium damns
veritati, testificantes cum fiducia quod ab illis certa relatione

cognovimus, de quorum probata religione non dubitamus.

Constat enim quod maneria ilia quae sibi vendicat dominus
Eboracensis, scilicet Lecche, Stanedis,'' et Otintone," ad domi-

nium Gloucestrensis ecclesire [de]* legitima ratione pertineanfc,

ea namque sibi a longe retroactis temporibus ^ Merciorum prin-

^ Stanedis'] Standische, Eeg. B. " Stanedis'] Stanedish, Eeg. B
'- Otintona] Otyntone, Reff. B. ~ r\^- .. -^ r\i. ^ -n -r.

„ .,. -lo \' A f -D -o
' Otintone] Otyntone, Reg. B.

^ vidimus] Supplied from Reg. B. '

'' piissima .... etc.] pia pater-

nitas vestra, serenissime pater, Reg.

same.

B.

^ Eveshamensis] Eoveshamuen-

sis, Reg. B.

^ de] Supplied from Reg. B.

^ retroactis is inserted in the MS.
before Mercioi^um, but with the sign

of erasure.
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cipum largitiono donata, cunctis utique^ diebus vita? nostras

sic tenuit ut eorum possessione continua, nee ad momentum,
aliqnando destituta sit. Haec vnlgo nota siiat, adeoqiie

omnibus ista inculcavit antiquitas, ut pauci- sint apud nos

qui non haec a patribus audita cognoverint et memorise com-

mendaverint. TJnde et nos ad heec probanda quse diximus,

pront ipsi jusseritis parati sumus.

[Valeat in perpctuum pater et noster dominus.]^

DCIX. De eodem.

Universis Sanctas Matris Ecclesias filiis, David Wygoruiensis Of the

coenobii quondam prior, salutem. same.

In extremo dierum meorum positus, veritatem rei vobis

insinuo, super calumnia quam Eboracensis archiepiscopus

habet adversus ecclesiam Beati Petri Grioucestrise, quatinus

vos idem communiter sapiatis, et si necesse fuerit tanquam
veritatis filii testimonium vestrum huic veritati non negetis.

Ego ipse, si quando tractandum est placitum interesse daretur,

candentem ferri laminam vel quicquid a^quitas justitiag dic-

taret amplecterer, nihil hesitans. Hoc igitur coram Deo et

Sanctis ejus contestor, quod ecclesia Beati Petri Grloucesti^ise

villas istas, scilicet Berthone,'* Lecche, Otintone, ab ipso

tempore sanctimonialium quae prius ibidem habitaverunt,

possedit et possidet ; Stanedis ' vero ex donatione BeornuliDhi ^

comitis consecuta est. Et licet Aldredus ecclesias nostra3

episcopus, qui postea Eboracensis archiepiscopus, aliquamdiu f. 153 b.

Lecche, Stanedis,' Otintone,® ob quod ^ construendum supra-

nominatum monasterium Beati Petri Gloucestriae permissione

Wlstani^" abbatis cognati sui retinucrit, Berthonam" autem
nunquam, neque in praedictis maneriis eadem ecclesia plenarie

dominationis jus vel investituram amisit. Hoc in cartis et

cronicis legi. Hoc ex relatione veridicorum testium cognovi

et didici. Hoc ego testimonium veritatem scire volentibus

sigilli mei impressione confirmavi. Hujus rei sunt testes

[Kobertus venerabilis abbas Alecestriae bonas memoriae et

magnaj auctoritatis, Warinus prior Wygoruia3, totusque con-

ventus ejusdem ecclesiae. Valete.]
'"-

' utiquc'] itaquc, Reg. B.
|

'' Bcornulp1ii'\ Eeornulfi, Reg. B.

- After pauci there is a slight

erasure in the MS.
^ Valeat .... dominiis'\ Sup-

plied from Reg. B. The cartularj-
I

'^ Whtani'] Wilstani, Reg. B.

• Stanedis] Stanedische, Reg. B.

^ Oiintonc'] Otyntunam, Reg. R.

" qumf] omit. Reg. B.

has simply etc.

* Berthutie'] Bertone, Reg. B.

" Bcrthonam'] Bertonam, Reg. B.
'2 llohvrtus .... Valete'] Sup-

* Stanedis] Stanedische, Reg. B. ' plied from Reg. B.

H 2
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DCX. D<3 eodem.

Of the

same.
Sciant praesentes et fiituri, quod ego Nicholaiis de Sancta

Brigida dedi et concessi, et quietum clamavi, Deo, et ecclesijB

Sancti Petri Grioiicestriae, et abbati et monacliis ibidem Deo
servientibiis, totura jus quod habebam in virgata terree quam
Gaufridus Dispensator tenebat in Stanedis, nt babeant et

teneant earn in perpetuum, liberam et qnietam ab omni recla-

matione raei et haeredum nieorum, et per textum super altare

Sancti Petri obtuli in praesentia domni Thonia3 abbatis et

totius conventus.

Quod quia ratum et inconvulsum manere volo, prrcsenti

poripto et ^ sigilli mei impressione munito confirmavi.

[Hiis testibus, Waltero Giffard, "Waltero Bloet, Alexandre

pincerna, Waltero de Side, Henrico de Droys et aliis multis.]-

DCXI. Siithvope.

A.D. 1263
-1284.

Of Suth-

rope.

Omnibus Chrlsti fidelibus ad quos prassens scriptum perve-

nerit, Reginaldus, Dei gratia abbas Sancti Petri Gloucestrire,

salutem in Domino.

Cum Margeria, qua3 fuit uxor Petri Morel de Suthropc,

de nobis tenuisset viginti quatuor acras terras cum suis per-

tinentiis in campo de Suthrope, ac nobis dedisset ct in

perpetuum quietum clamasset sexdecim acras terras cum suis

pertinentiis, et efciam totum servitium, et totum jus et"'

clamium quod habuit vel aliquo modo juris habere potuit in

octo acris terrce cum pertinentiis suis qua; sunt de feodo

nostro, et quas dicta Margeria diversis tenentibus dimisit ut

dicit ; nos, in recompensatione dicti beneficii, dedimus eidem

viginti solidos sterlingorum, allocatis in eisdem octo solidis

et sex denariis de arreragiis annui redditus nostri ; et conces-

simus eidem Margerias ad totam vitam suam tantum annuatim

in festo Sancti Micbaelis, de grangia nostra de Estlecchc

pcrcipiendum, unum cronocum frumenti, et unum quarterium**

et dimidium hordei. Et si contigerit quod totum prsedictura

' ct] The sense of the passage

does not seem to require this word.

-' Hiis testibus . . . mullis~\ Sup-

])li(.'d from Keg. B. The cartulary

lias simply etc.

' jus et'\ inserted in the margin.

* After (jjiorterium there is a

slight erasure in the MS.
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bladum dicto die sibi solutum noii fucrit, scilicet per defec-

tum nostri, quod in crastino priedicti I'esti Sancti Michaelis

totum praedictuni bladum cidem Margeria3 duplicetur. Post

decessum vero dicta3 Margeria) tota pra^dicta liberatio bladi

cessabit absolute ct in jierpetuum. f. 154,

In cujus rei testimonium, etc.

DCXII. titadenham.

Sciant pra3sentes ct futuri, quod ego Thomas, Dei gratia Of Staden-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus ^^™»

magistro Johanni Burgoys terram in Stadeham, illam scilicet

quas jacet inter terram Willelmi Salinarii et viculum juxta

murum civitatis ; tenendam de nobis in feodo et haereditate

sibi et haeredibus suis, pro quatuor solidis nobis annuatim

solvendis duobus terminis, medietatem ad hokcday, et aliam

medietatem ad festum Sancti Michaelis. Prsedicta vero terra,

per visum legalium virorum mensurata, habebit in fronte